PORTARIA PGJ/PI Nº 2658/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI
nº 19.21.0014.0012663/2021-03,

RESOLVE

RETIFICAR a Portaria PGJ/PI nº 2448/2021, para constar o seguinte:

DESIGNAR o servidor FARUK MORAIS ARAGÃO, matrícula nº 125, para realizar as seguintes
atividades:

Vistorias Ambientais nas Fazendas Cocos, Campeiras e Coquinho, todas localizadas na Zona Rural do
Município de Jerumenha-PI, nos dias 07 e 08 de outubro de 2021;

Apurar possíveis irregularidades na abertura de matrícula de imóvel supostamente localizado na área do
Açude Público Aldeia no Município de São Raimundo Nonato/PI, averiguando se ela pertence a uso
comum ou a uso particular; apurar supostos danos ambientais, decorrentes de queimadas às margens do
Rio Piauí, no município de Bonfim do Piauí-PI. nos dias 13, 14 e 15 de outubro de 2021;

Vistorias Ambientais– áreas de risco apontadas pelo Serviço Geológico Nacional, em Alto Longá-PI, no
dia 21 de outubro de 2021.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 08 de outubro de 2021.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 08/10/2021, às 11:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0130656 e o
código CRC A313FC7C.